Paredes. Don Barnabas Diis de Isla. Andreas Sanx de Tercada. Don Ioannes Alphonfus Escudero. Dominicus Portero. Licenciatas Vallejo. Don Hieronymus Vicente. Licenciatas Petrus de la Quadra. Medellius Ximenez, dimidij Portionarij, omnes Dignitates Canonici Portionarij, integrj, & dimidij huius Sancte Ecclesie pro nobis metipis, & nomine absentia pro quibus, & quolibet eorum prestatimur vocem, & cautionem de rato in omni iuriis forma, & obligamus bona, iura, & redditus spirituallia, & temporalia habita; & habenda nostrarum mentiarum, & communis, ac anniueriariorum, sub qua obligatione pro auctiuimus habere, & quod habebunt ratum, & gratum quiquid fieri virtute huius mandati procurare, & sub dicta obligatione fatemur, & recognoscimus presentis instrumenti tenore, quod constitutus Procuratorem nostrum, cum omnimoda facultate, & plena potestate de iure necessaria. D. Doctorem D. Ludouicu[m] Rodriguez de Vergara Canonicum Magistralium huius sancte Ecclesie eiusq[ue] Congregantem, residentem in Curia sua Mieletatis specialiter, ad hoc ut in lite & causa quam haec sancta Ecclesia, & totus status Ecclesiasticus habet, & tractat contra Patres Societatis Iesu, de & super decimis, & alijs rebus de quibus constat, & appetat in processu causa desuper vertet, & pariter eidem datum praetensu procura mandatum ad tractandum, & colloquendum cum statu Ecclesiastico super modo, & conventione, quae capi possit cum dictis Patribus super compositione predictarum litis & causa, & ad dandum in premisis omnibus eius votum, & assentum, & exequendum quicquid dictus status Ecclesiasticus, & sancta Congregatio, & illius Ecclesia, seu maior pars earum iudicabit expedire in tal negotio, in furorem dicti status Ecclesiastici, & quod praemissa omnia fieri cu[m] omnibus conditionibus, penitus, impositionibus, declarationibus, & clausu necessarijs, pro quiete & concordia ambarum partium, & ratione, & occasione pro missis possit facere, & faciat acta, & decreta necessaria, & quicquid haec sancta Ecclesia faciet, & facere posset, nam ad praemissa omnia annexa, & dependentia damus, & tribuimus dicto D. D. Ludouico Rodriguez de Vergara, plenam potestatem, & commissionem, cum libera, & generali administratio[n]e, nec non etia[n] ad faciendum acta, seu instrumenta necessaria in isto negotio illumque relevamus in omni iuriis forma, ab omni fidei iussione, & cautione, & nos obligamus, & dicta bona, iura, & redditus nostrarum mentiarum, tam communis, quam anniueriariorum, & promittimus habere firmam, quicquid factum erit per dictum D. Doctorem D. Ludouicu[m] Rodriguez de Vergara virtute presentis Procuratarii, in quorum testimonium ita concedimus, & promittimus coram Notario, & testibus infra scriptis in dicta ciuitate Calagurrit, & in nostra particulari Camera, die xix. Iunij, anni M. DC. XXXVIII. presentibus pro testibus Petro de Hita, Ioanne Hechaueria, & Francisco Ruiz, incolis dictarum cimitatibus, & dicti D. D. co-servantes, quos ege Notarius a testor cognoscere ad exitum suum prolixitatem subscriptionum commisit, duobus ex dictis D. D. Capitularibus, quod se subscriberent Licens. D. Hieronymus Frances de Vrningo, D. Franciscus Ordonez Barron, coram me Licens. Gaspar Sanchez Secretario, & ego dictus Licens. Gaspar Sanchez Secretarius Decani, & Capituli dicta sancta Ecclesia auctoritatibus Apostolica, & ordinaria Notarius publicus praesens fui vna cum dictis testibus omnibus, in quibusde me fit mentio, in quo[u]d fidem me subscripsi, & publicata in testimonium veritatis, Licens. Gaspar Sanchez Secretarius. In ciuitate Merceig, die j. menses Iunij, anni M. DCX. XXVIII. D. D. Decanus, & Capitulum sancte Ecclesie Cartagin. & vocati, & congregati in capella S. Ioannis de Clauiro, loco deputato ad celebrandu[m] Capitulum ordinarium, ad sonum campana, ut moris est illudq[ue] representando, videlicet don Ioannes Antonius Lison, Decanus, D. Simon de Roda & Iacimes, Archidiaconus de Logea, D. Ioannes de Saavedra Fajardo, Cantor, D. Dionisius Elquivel & Otazo scholasticus, Doctor Joseph Lucas Ximenez, D. Ioannes Lucas de Zaldiar, D. Bernardinus Fotes & Abornoz Canonici, D. Franciscus Palau & Ayala, D. Sebastianus Gorbalan, Magister Ioannes de Sepulveda, D. Ioannes Velez de Valdizuelo, Petrus Martinez Velmar, Portionarij integrj, Ioannes Guero, D. Alphonfus Montero de Contreras, Ioannes Alano Magister, Hieronymus Julius Vela, Melchior Cano de Peñafiel, D. Iosepi Enriqu[ue]z M[artinez] Cirroyo, Don Franciscus Yanez, Don Ioannes Salvador, Paulus Mingranel, Licenciatus Torres de Soila, dimidij Portionarij, in mei Notarii publici Apostolici, ipsorumq[ue] Secretarii, & testium infra scriptorum praesentia dixerunt, quod cu[m] inter Capitula Sancta uni Ecclesiarum Metropolitanarum, & Cathedralium Coronarum Castellaz, & Legionis a multis annis viguerint, & vigeant lites pendentes, & differentia contra Patres Societatis Iesu, super modo solutionis deciminarum, in quibus litibus, & causis ambae partes expoluerunt, quam plurimas pecuniarum quantitates, & subsequuta fuerunt alia multa in conmunda absque eo quod terminari potuerint vigore scripturarum, nec minus concordare licet ab utraque parte in aliquibus occasionibus illud fuerit praetrium, &

509

desideratum ad emendandum dictas liges, & expensas, & nunc præsentidetur idem pro parte
dictæ Societatis Iesu, prout constat ex literis missis lance Congregationis, que actu
a se sit in Oppido Madriti, Curia sua maiestatis, & sicut per ea concordia cum dictis san-
ctis Ecclesijs in predictis causis decimarum, & fuerunt presentata capitulo contiuenti
conditiones, sub quibus est facienda dicta concordia, que fuerunt transmissa ad istud Capit-
ulum, & fuerunt viles, & naturè considerata, & sicut iudicatum expediri, quod fieret dicta
concordia cum dictis Patribus Societatis, ut dictum est super solutione decimarum, ipso-
rum usque in praesentem diem decursum, & de cetero decurrentarum propter dictas
causas, & rationes, & alias instas eorum, animos mouentes, ideoque ad hoc, ut nomine hu-
ius Capituli, & ceterorum interesse habentium in decimis predictorum Patrum decurso,
& decurrentis ad hoc, ut subsequatur dicta concordia, & casu quo ut necesse, præstiteret
vocem, & cauionem de rato in forma debita, & iuridica, & quod habebunt ratum, & gra-
tum, quicquid fiet virtute praesenti Procuraz mandati, cunctis futuris temporibus. Ideo
constituerunt Procuratorem suum, cum facultate, & potestate plena, necessariis, & de iure
requisita D. Doctorem don Didacum de Rueda, Archidiaconum, & Canonicum huius fan-
cta Ecclesiæ, assidentem in dicto Oppido Madriti, & in Congregatione, qua ibi fit, specia-
liter ad hoc, ut nomine ipsorum constituantur, & in intereste habentium in dictis decimis
domorum Religionis predictæ Cuiutatis, & Diœcesis possit facere, & stipulare instrumen-
tum, seu instrumenta necessaria, & oportuna, cum conditionibus, clausulis, vinculis, & fir-
mitatibus necessariis pro illius robore, & subsistente, ipse solus, vel in simul cum Congre-
gatione dictarū sanctarū Ecclesiæ, aut prout melius sibi videbitur expedire cum Patribus
dictæ Societatis, & Religionis, vel cum eorum Generali Provincialibus, Ministris, Recto-
ribus, vel eorum Procuratoribus de, & super solutione dictarum illorum decimarum, de-
cursum, & decurrentarum, sub clausulis, & conditionibus tractatis, & oblatis pro illori
parte, prout continetur in Capitulis dictæ concordia, nam ad præmissa omnia annexa, &
dependentia, dederunt eidem praesens Procura mandatum plenum, cu potestate, & facul-
tate de iure necessaria, & requisita, ac etiam cu facultate substituendi, quatenus necesse sit,
& cum omnibus suis incidentibus, & dependentibus annexis, & connexis, cum frâ, libera,
& generali administratione, & pro obseruancia, & custodia supradictorū, & eorum que fa-
ciet virtute huius Procuraz mandati possit obligare, & obliget istud Capitulum, & intere-
fatos in dictis decimis, in forma debita, & iuridica, & ita concerterunt, & confererunt, pra-
sentibus pro testibus Andrea Hortaleno, Bededicto Perez, & Fulgencio Hidalgo præbite
ris Beneficiariis de numero huius sacerdoti Ecclesiæ, incolis ciuitatis Murciæ, quos ego atector
e cognoscere, nec non Dominos constituentes, qui ut moris est subscriferunt per mediū du-
rum Dignitatum, & Canonicon antiquorum don Ioannes Antonius de Lison, Doctor Iose-
phus Lucas Ximenez. Et ego Licenciatu Gaspar Raymundus Briceño, autoritate Apo-
stolica Natarius publicus, descriptus in Archivio Romane Curie, & Secretarius dictorum
D.D. Decani, & Capituli præmissis praesens fui, & mea signa feci. In testimoniu veritatis.
Licenciatu Gaspar Raymundus Briceño. Sit notum cunctis praesens publicum instru-
tum mandati Procuraz visuris, qualiter Nos Decanus, & Capitulum, ac Canonici sanctæ
Cathedralis Ecclesiæ ciuitatis Segobieni, convocari, & congregati in nostro Capitulo or-
dinario, ut moris est, ad tractandum res tangentem dictam sanctam Ecclesiam, ad sonum
campanæ, & in specie, ac nominatim don Ludouicus de Vallecillo, don Antonius de Aya-
la Verganza, Archidiaconus Segobieni, don Andreas Fernandez de Pedroso, Archidiaco-
nus de Sepulveda, don Ioannes de la Torre, Archidiaconus de Cuellar, do Gaspar de Aya-
la Verganza Archipræbiter, don Balthasar Manrique de Marchena, Prior, Alphosus de
Aguilar, Franciscus Garcia de Menleon, Antonius de Aleman, don Ioannes de Maldona-
do, Petrus de Portillo, Bartholomæus Rico de Alcaraz, Frâscus de la Torre, don Em-
ilius Pany agua, don Petrus de Espinosa & Miefes, Franciscus Fernandez, Didacus de Se-
pulveda Fructus, Calbo Nicolas, Doctor don Ioannes de Escobar, don Christophorus
de Moyz, Doctor Ioannes Moros Gijarro, Doctor Petrus Maldonado, Ioannes Siz, &
don Franciscus Diaz de Castro, Canonici, pro nobis metiphis, & nomine ceterorum, nuc,
& pro tempore existentium Capitularium dicti Capituli, pro quibus præstiterant cau-
tionem de rato grato, iudicatumq; solendo, & quod ratum, & gratum habebut, quicquid in
præsenti instrumento continetur, & illius virtute fiet, & contra illud nō venient; nec quid
quam facient proper aliquam causam, seu rationem, sub expressa obligatione quam faci-
mus bonorum, & redditum nostra mensa Capitularis, & voce, ac nomine Capituli fate-
mur, & recognoscimus tenore præsentis publici instrumenti, quod damus, & tribuimus ordi-
nem modam nostram facultatem, & potestatem plenam, & quallem Nos habemus, & cil nece-
ssaria, & melius potest, & debet valere, cum libera, & generali administratione, don Tho-

6

meo Serrano de Tapis, Canonico dictæ sanctæ Ecclesiæ, & Procuratori nostro in Congre-
 gatione status Ecclesiastici, qui hodie celebratur in Oppido Madriti, ad hoc, ut pro nobis
 & nomine nostro possit facere, & effectuare concordiam inter fæcias Ecclesiæ Castellæ,
 & Legionis, & Societatem Iesu, in materia decimarum quas dicta Religio solvere debet,
 adjicendo, & statuendo omnes conditiones generales, & particulares necessarias, ut for-
 tiatur effectuæ dictæ concordia, tam super conditionibus huc usq; fæcis, & ad nos transmis-
 sis, & quas vidimus, quam sub alijs cuiusvis qualitatibus existant; cuncta enim remittimus,
 & commitemus dicto don Thomæ Serrano, sine aliqua limitatione, & peracta cuiusvis
 Notarii, seu Scribæ, & cum insertione huius Procuræ mandati possit, vna cum alijs negoti-
 tium istud tangenti, aut prout melius expediens fieri facere, & stipulare dictum instrumen-
 tum concordia super dictis decimis, cum adiectione eundem virium, vinculorum, &
 firmatum obligationum, & submissionum, quibusvis Iudicibus, & cum clausulis guarenti-
 gatis, iuramentis, & omnibus alijs necessarijs, & oportunitatibus, & obseruantia
 dictæ concordia ad hoc, ut fortissimum plenum effectum, quanvis tales conditiones, & capi-
 tula adjicenda, & apponenda in dicta concordia, sint talia, quæ apponi debeant, & exprimi
 in præsentis Procuræ mandato; & quicquid faciet, & statuerit, & ad quæ fernanda nos obliga-
 bit, habemus hic pro repetitis, eaq; approbamus, laudamus, & ratificamus, ac promittimus
 feruare, & adimplere in omnibus, & per omnia solvere integraliter, & volumus ad hoc cō-
 pelli via, & remedio de iure melius procedere, perinde, ac si nos fuissetis obligati in no-
 stro Capitulo Congregati, prout modo sumus: Damus enim eidem Doctori don Thomæ
 Serrano, facultatem, & potestatem necessariam, & qualem Nos habemus ad omnia, & sin-
 gula præmissa, annexa, & dependentia, & si necesse erit facere aliqua acta, seu examinare
 aliquos testes, coram quibusvis Iudicibus, & Iustitijs ad docendum de utilitate, & profi-
 cuo possit, & valeat iudit facere, ac etiam virtute præsentis Procuræ mandati substituere
 personas sibi bene visas: & nos reiecamus omnes in forma iuris, & volumus, quod propter
 defectum mandati Procuræ, & requisitorum de iure non emitat facere, quicquid expedi-
 diens erit, vñq; quo dicta concordia, super dictis decimis, suum fortissimum effectum, & suum,
 ac habeat vini, & robur necessarium, nam ad præmissa adimplendum, & soluendum obliga-
 mus, &